R E Q U E R I M E N T O  Nº. 062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que alguns munícipes têm reclamado a este Vereador sobre a situação dos ônibus em nossa cidade, em especial ao tempo de uso de alguns,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos GERENTES GERAIS DAS EMPRESAS "STADTBUS TRANSPORTES COLETIVOS" E "VIAÇÃO SÃO DIMAS",  solicitando informarem quais são todos os veículos de suas frotas à disposição dos munícipes de Botucatu, contendo placas e ano de fabricação, bem como seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quais providências foram tomadas no ano de 2015 quanto ao assunto em questão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
LAP/lcacg